

Ortodoksien opintiet 1920-luvulla (poiminnat Aamun Koitosta)

Sortavalan opettajaseminaariin lukuvuoden alussa on hyväksytyt koeoppilaisiksi seuraavat kr.kat. hakijat: miesosastolle: Hirväs, Sergei, Aunuksen Karjalasta; Jehkonen, Vilho, Aunuksen-Karjalasta; Koski, Lauri, Vienan-Karjalasta; Pirttilä, Konstantin, Sortavalasta; Ruotsi, Pekka, Salmista; Salama, Heikki, Vienan-Karjalasta; Sotikov, Analolij, Sortavalasta; Vashko, Paul, Sortavalasta. Naisosastolle: Marttinen, Viivi, Vienan-Karjalasta ja Michailov, Olga, Korpiselältä.

Sortavalan opettajaseminaariin otettiin oppilaisiksi seuraavat kreikkalaiskatoliset henkilöt: Naisosastolle Fiilin Taisa, Filipov Anna, Louhimo Niina, Louhimo Olga, Parpei Taisia, Sopolev Serafima. Miesosastolle: Askola Robert, Lehtoranta Sakari, Logmevski Viktor, Pirhonen Yrjö, Vana Iivo.

Suistamon alkukouluseminaariin 119:sta hakijasta otettiin vastaan 32. Kreikkalaiskatolisia hakijoita oli 15, joista seuraavat 7 otettiin oppilaitokseen: Anastasia Brotkin Kitelästä, Maria Blinnikka Suistamolta, Klaudia Pyy Korpiselältä, Aleksandra Tihanov Kitelästä, Outi Nissinen Salmista, Lyydia Hyvönen Salmista ja Maria Kuikka Suistamolta.

Täydennyskurssit kiertokoulunopettajia varten alkoivat Suistamon alkukouluseminaarissa t.k. 11 p:nä klo 12 päivällä. Kurssilaisia on saapunut kaikkiaan 80, joista kreikkalaiskatolisia ovat seuraavat 5:

Helena Haapala Suojärveltä, Anni Homanen Kuhmoniementä, Sofia Koivula Kitelästä, Maria Oksanen Suistamolta ja Maria Pappönen Suojärveltä.

Sortavalan kreikk.katolisessa pappisseminaarissa päättyi neljäs lukuvuosi toukokuun 30 p:nä. Laitoksessa, joka tänä vuonna on toiminut 1:llä ja 3:lla luokalla, oli yhteensä 9 oppilasta, nimittäin 1 luokalla 4 ja 3 luokalla 5. Päästötodistuksen saivat seuraavat 3 luokan oppilaat: Serafim Filin, Repolasta, Nikolai Loginevskij, Suojärveltä, Nikolai Remsujev, Jalasjärveltä, Mikael Sidonskij, Repolasta ja Paavo Sidonskij, Repolasta.

Sortavalan kreikk.katoliseen pappisseminaariin oppilaisiksi on hyväksytty seuraavat: Nikolai Baranovskij Porajärveltä, Makarij Diakonow Joensuusta, Mikael DObrovolskij Mantsinsaarelta, Vasili Harle Salmista, Mikael Kasanskij Sortavalasta, Lauri Mitronen Tinguasta, Viktor Mitronen Suojärveltä, Aleksanteri Repo Soanlahdelta.

Sortavalan opettajaseminaariin sisäänpääsytutkinnoissa hyväksyttiin 1:n luokan oppilaisiksi seuraavat kreikkalaiskatoliset hakijat: miesosastolle: Nikolai Kiirikki, Juho Mustonen, Dimitrij Niikko, Mikko Saransaari ja Mikko Semenoff sekä naisosastolle: Nadeschda Hentunen, Olga Ivanoff, Meri Komaroff ja Anni Mauronen.

Sortavalan Opettajaseminaari. Tänä keväänä Sortavalan Opettajaseminaarista päästettiin vain kaksi kreikk.katolista opettajaa - Lesonen Anna Vuokkiniementä ja Kailava Helena Impilahdelta.

Suistamon seminaariin oli hakijoita ensi lukuvuodeksi 1 luokkaan 245 ja hospitanttioppilaisiksi 19. Näistä on kutsuttu pääsytutkintoon 170, joista on kr.katolisia 30. Karjalan pakolaisia on kutsutuissa 7. Hospitanttioppilaisiksi on valittu neljä luterilaista.

Suistamon alkukouluseminaarin sisäänpääsytutkintoon tänä syksynä ilmoittautui 165 tutkittavaa. Näistä oli kreikkalaiskatolisia 26. Koeoppilaisiksi I luokalle otettiin kaikkiaan 40 hakijaa, joista kreikkalaiskatolisia ovat seuraavat 8: Janttonen, Niina, Joensuusta; Karpoff, Senja, Taipaleelta; Korpelainen, Eeva, Sotkumasta; Kuumimäki, Elisabet, Suistamolta; Michailov, Elli, Taipaleelta; Tapionkoski, Tatjana, Vienan Karjalasta; Virta, Martta, Kiimasjärveltä; Votkin, Maria, Suistamolta.

Suistamon alkukouluseminaariin valittiin oppilaisiksi seuraavat kreikkalaiskatolista uskontoa tunnustavat henkilöt:

Sofia Barkoff Itä-Karjalasta, Sofia Filippova Inkeristä, Niina Huurinainen Ilomantsista, Sanni Kähmi Suistamolta, Faina Postareff Suistamolta, Veera Ratinen Suistamolta ja Outi Sergejeff Itä-Karjalasta.

Ensimmäisen kaksivuotisen kurssin suorittaneet pääsivät seminaarista keväällä 1920. Nämä olivat: Alex Aro, Nikolai Jokio, Vasili Markkola ja Vasili Saarenne.

Kolmivuotisen kurssin suorittaneina päätettiin keväällä 1922 Serafim Fiilin, Nikolai Loginevskij, Nikolai Remshujev, Mikael Sidonskij ja Paavo Sidonskij.

Nelivuotisen kurssin suorittaneina keväällä 1924 saivat päästötodistuksensa Konstantin Hentunen, Isidor Rainio ja Aleksanteri Ryttyläinen sekä Serafim Fiilin ja N. Remshujev (Routa), jotka olivat tulleet neljännelle luokalle, saadakseen täydellisen 4-luokkaisen pappisseminaarin päästötodistuksen.

Sortavalan opettajaseminaarin oppilaisiksi hyväksyttiin seuraavat kr.-katoliset hakijat: Borisov, Mikko, Impilahdelta; Kasanskij, Yrjö, Sortavalasta; Mensonen, Mikael, Salmista; Mitronen, Viktor, Suojärveltä; Smirnov, Konstantin, Impilahdelta; Juudin, Julia, Sortavalasta; Lasarov, Anna, Suistamolta ja Pogorelov, Maria, Viipurista.

Suistamon seminaariin sisäänpääsytutkinnolle oli tänä vuonna saapunut 209 tutkittavaa, joista kreikkalaiskatolisia oli 19. Koeoppilaisiksi tuli valituksi kaikkiaan 40, joista kreikkalaiskatolisia ovat seuraavat 4: Lyydia Koskivaara Metsäpirtistä, Veera Lukkala Vienan Karjalasta, Maria Hämäläinen Viipurista ja Olga Vanhanen Suojärveltä.

Pappisseminaarin sisäänpääsytutkinnossa t.k. 1. päivänä hyväksyttiin 12 hakijasta oppilaisiksi I luokalle seuraavat:

Vasili Hokkinen Suojärveltä, Elias Huurinainen Ilomantsista, Konstantin Jefimow Pitkästärannasta, Johannes Mure Salmista, Anatoli Okulov Viipurista, Eugen Ostrovskij Ilomantsista, Nikolai Pevtsov Suistamolta, Artemi Pljuskov Kyyrölästä ja Aari Surakka Joensuusta.

Suistamon alakansakouluseminaarista saivat tänä keväänä päästötodistuksen seuraavat 5 kreikkalaiskatolista oppilasta: Niina Huurinainen Ilomantsista, Sanni Kähmi, Faina Potshtarev ja Veera Ratinen Suistamolta sekä Outi Sirkeinen Kuhmoniementä.

Fakta-lehden toimituspäälliköksi on nimitetty Petri Serafiinin poika F i i l i n . Hän on aiemmin toiminut postipankissa, Talouselämä-lehdessä ja Suomen Pankkiyhdistyksessä.

Ins. Kari R ö t s ä on nimitetty Upofloor Oy:n muovitulosyksikön prosessin ja laadun kehittämistehtäviin. Hän toimi aiemmin Työministeriön ja Opetusministeriön kehittämis- ja koulutusprojekteissa.

Joensuun yliopiston käytännöllisen teologian professoriksi on nimitetty teologian tohtori Heikki Makkonen. Heikin väitöskirjan nimi oli: Kuolema ortodoksisessa perinteessä. Heikki on suvultaan Suojärven Moiseenvaaran Makkosia.

KTM Timo M e l e t j e f f on nimitetty Ahlström-konsernin rahoitusyhtiön Ahlco Oy:n Senior Dealeriksi, tehtävänä valuuttaja rahamarkkinakauppa sekä rahoitusriskien hallinta. Jos karjalaisukot eläisivät, niin he sanoisivat: "Brihat"su piäsi jengan tyveh."